
UCHWAŁA NR LXXVII/621/2024 
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ 

z dnia 14 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LI/419/2022 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 
28 czerwca 2022 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LI/419/2022 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 28 czerwca 2022 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków wprowadza się 
następujące zmiany: 
1) w § 2 po ust. 3 dodaje się ust. 3a i 3b w brzmieniu: 

„3a. W przypadku pozyskania przez gminę Skarżysko-Kamienna zewnętrznych środków 
finansowych na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 
zabytku, dotacja może zostać udzielona w wysokości do 100 % nakładów koniecznych na 
wykonanie tych prac. 

3b. Udzielenie dotacji pozyskanej ze środków zewnętrznych odbywa się na zasadach 
określonych w Programie, z którego środki zostały pozyskane.”; 

2) § 11 otrzymuje brzmienie: 
„Uchwała obowiązywać będzie do dnia 30 czerwca 2027 r.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 
 Przewodniczący Rady Miasta 

 
Leszek Golik 

 

Id: 7FAC8DFE-A69D-404D-B2C4-2345F47501DD. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z uchwałą Nr LI/419/2022 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 28 czerwca 
2022 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków dotacja na 
wykonanie prac przy zabytku w danym roku budżetowym może być udzielona do wysokości 50 % 
nakładów koniecznych na wykonanie tych prac lub robót. 

Zmiana uchwały umożliwi udzielenie beneficjentom dotacji pozyskanych przez Gminę ze 
środków zewnętrznych, z których dofinansowanie zadań inwestycyjnych obejmujących prace 
konserwatorskie, restauracyjne i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
przekracza 50% nakładów koniecznych. Jednym z takich źródeł jest Rządowy Program Odbudowy 
Zabytków, który umożliwia pokrycie ww. wydatków zgodnie z zapisami ustawy z dnia 23 lipca 
2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U z 2022 r. poz.840 z późn zm.). 

Zmianie ulega również termin obowiązywania Uchwały, który zostaje wydłużony. Celem 
takiego działania jest umożliwienie obowiązywania uchwały w kolejnych latach. Pozwoli to na  
podejmowanie działań mających na celu zdobywanie przez Gminę środków zewnętrznych, 
potrzebnych do realizacji prac związanych z zabytkami.   

Biorąc pod uwagę powyższe oraz fakt, że ochrona zabytków i opieka nad zabytkami należy 
do jednych z zadań Gminy Skarżysko-Kamienna należy uznać, że podjęcie uchwały jest celowe i 
uzasadnione. 
 

Id: 7FAC8DFE-A69D-404D-B2C4-2345F47501DD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVII/621/2024 RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ z dnia 14 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 3a w § 1 pkt 1
	zm. ust. 3b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


